(((ҡ(((((((( ((((((((((һ(
МУНИЦИПАЛЬ ((((((((Ң
ә((ә((( ((((((

АСҡАР АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛәМәһЕ

ҡАРАР

№ 479
Асҡар ауылы
	(((((((((И Б(((((((((((
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

(((((((((((ИЙ((((((
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АСКАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 декабря 2017 года
с. Аскарово

О праздновании Нового 2018 года в селе Аскарово

        Во исполнении постановления главы МР Абзелиловский  район № 2182 от 14.11.2017 года «О праздновании Нового 2018 года» и в целях организованного проведения новогодних праздничных мероприятий в с.Аскарово

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению новогодних мероприятий согласно Приложения №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить программу мероприятий по празднованию Нового 2018 г. в сельском поселении Аскаровский сельсовет МР Абзелиловский район Республики Башкортостан согласно Приложения №2 к настоящему постановлению.
3. Оргкомитету совместно с администрацией сельского поселения Аскаровский сельсовет, профсоюзными организациями, руководителями предприятий, организаций всех форм собственности района обеспечить подготовку и проведение в учреждениях образования, культуры, на площади с.Аскарово, карнавалов, театрализованных представлений и других мероприятий, посвященных празднованию Нового 2018 года.
4. Рекомендовать:
· ПЧ-61 обеспечить противопожарную безопасность во время проведения новогодних мероприятий на местах;
· руководителям предприятий, организаций райцентра обеспечить праздничное оформление фасадов зданий;
· Отделу культуры обеспечить проведение культурно-массовых мероприятий на стадионе «Урожай», посвященных празднованию Нового 2018 года, согласно плану мероприятий;
· Отделению МВД России по Абзелиловскому району в ходе проведения массовых новогодних мероприятий  обеспечить охрану общественного порядка на территории сельского поселения, а также безопасность организованных перевозок детей;
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
СП Аскаровский сельсовет
МР Абзелиловский район РБ:
                                             И.Ф.Малыбаев
Приложение №1

К постановлению главы сельского поселения

Аскаровский сельсовет МР Абзелиловский район

Республики Башкортостан

№ 479 от 06 декабря 2017  года

Утверждаю

Глава администрации СП
Аскаровский сельсовет МР
Абзелиловский район РБ

__________И.Ф.Малыбаев

«06» декабря  2017 г.

Состав

оргкомитета по подготовке и проведению новогодних мероприятий

в с.Аскарово

Председатель оргкомитета:

Малыбаев И.Ф. - глава сельского поселения Аскаровский сельсовет МР Абзелиловский район.
Заместитель председателя оргкомитета:

Валиев Т.С. – заместитель главы сельского поселения Аскаровский сельсовет МР Абзелиловский район.
Члены оргкомитета:

1. Абдуллин З.Т.– директор ГАУ РБ «Абзелиловский лесхоз»;
2. Акчурин Р.Л. – начальник ДРСУ;
3. Киреев Т.М. – начальник РУС;
4. Сакаев З.Ф. – главный врач ГБУЗ АЦРБ;
5. Сафин Д.М. – начальник Баш-РЭС;
6. Сафиуллин А.А. – начальник участка ООО «Электрические сети»;
7. Кильмухаметов К.А. – директор УЭМВС ФГУ;
8. Мусин З.В. – директор МТС «Зауралье»;
9. Исанбулатов А.Х. – директор МУП «Аскар»;
10. Шириязданов Ш.Р. – заместитель начальника ПЧ-№61;
11. Макаев И.К. – Начальник отделения МВД России по Абзелиловскому району;
12. Мусин И.А. – начальник отдела культуры;
13. Рахматуллин Н.З. – директор ПО «Тамъян»;
Приложение №2
К постановлению главы сельского поселения

Аскаровский сельсовет МР Абзелиловский район

Республики Башкортостан

№ 479 от 06 декабря 2017  года

Утверждаю

Глава администрации СП
Аскаровский сельсовет МР
Абзелиловский район РБ

__________И.Ф.Малыбаев

«06» декабря 2017 г.

План

мероприятий по подготовке и проведению

Нового 2018 года в с. Аскарово

	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Оформление стадиона «Урожай»:

1. Установить центральную елку

2. Строительство горки

3. Изготовление и установка гирлянд

4.  Строительство снежного городка

5.  Художественное оформление
	До 25 декабря
	Малыбаев И.Ф.

(по отдельному плану)

	2
	Установка гирлянд вокруг хоккейной площадки возле гимназии
	До 25 декабря
	Усманов Л.М

 (по отдельному плану)

	3
	Изготовление снежных и ледяных скульптур – фигур на стадионе.

Конкурс среди предприятий
	До 25 декабря
	Малыбаев И.Ф.

(по отдельному плану)

	4
	Оформление фасадов зданий предприятий и организаций гирляндами и транспарантами
	До 25 декабря
	Малыбаев И.Ф.

Руководители организаций

	5
	Изготовление и установка гирлянд по улицам райцентра
	До 25 декабря
	Малыбаев И.Ф.

(по отдельному плану)
Руководители организаций

	6
	Музыкальное оформление стадиона в праздничные дни, установка колоколов на территории центральной елки стадиона «Урожай»
	30,31 декабря,

1,2,6,7 января
	Малыбаев И.Ф.

(по согласованию)

	7
	Проведение новогодних праздников:

1. детские новогодние утренники

2. Для детей инвалидов (столовая) (ООО ПО «Тамьян»)
	С 25 по 28 декабря

25 декабря в 11.00ч
	АксановаН.В.

(по согласованию)

Мусин И.А.

	3. для детей из малообеспеченных семей и одаренных детей (РДК)
	25 декабря в 11.00ч
	Зайнуллин В.А

Мусин И.А.

	4. Для ветеранов ВОВ, труда и пожилых, для людей с ограниченными возможностями с. Аскарово (РДК)
	28 декабря

	Малыбаев И.Ф.

Мусин И.А.
Аксанова Н.В.

	5. Новогодний маскарад для населения
	29 декабря

	Малыбаев И.Ф.

(по согласованию)

Мусин И.А.

	6. Народные гуляния на стадионе «Урожай», музыка
	31 декабря 20.00ч
	Малыбаев И.Ф.

Мусин И.А.

	8
	Проведение новогодних елок в детсадах и школах
	20-30декабря
	Зайнуллин В.А.

	9
	Поздравление главы администрации МР Р.С.Сынгизова с Новым Годом
	01.01.2018г 01.50ч

	10
	Новогодний фейерверк
	01.01.2018 г 02.00 ч

	11
	Проведение новогодних мероприятий на стадионе «Урожай», подготовка сценариев для мероприятий в каникулярное время
	2-7 января
	Рахматуллин Р.Ю (по отдельному плану)

Зайнуллин В.А.

Мусин И.А.

	12
	Охрана общественного порядка и ледяного городка

	Макаев И.К. (по согласованию)

Комиссия СП по оформлению фасадов зданий и ледяных фигур:

Председатель комиссии – Малыбаев И.Ф.

Зам. председателя – Валиев Т.С.
Члены комиссии – Хисматов Р.Н., Рахматуллин Р.Ю., Набиуллин Ш.А.
Депутат СП – Хакимов А.Б., Киреев Т.М., Гарипов Л.М.